

All' Assemblea generale dei membri della

Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti, Africa e Medio Oriente (AOREP)

Piazza Molino Nuovo 15
6900 Lugano

**Relazione sulla review
Conto annuale 2015**

(Periodo dal 1.1. - 31.12.2015)

9 febbraio 2016
FCA/APE

Relazione del revisore sulla review

All' Assemblea generale dei membri della

Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti, Africa e Medio Oriente (AOREP), Lugano

Conformemente al mandato che ci è stato conferito, abbiamo effettuato una review del conto annuale (bilancio e conto d'esercizio) dell' Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti, Africa e Medio Oriente (AOREP) per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015.

Il comitato è responsabile dell'allestimento del conto annuale, mentre il nostro compito consiste nell'esprimere un giudizio sulla base della nostra review.

La nostra review è stata effettuata conformemente allo Standard svizzero di revisione 910, il quale richiede che la stessa deve essere pianificata ed effettuata in maniera tale che anomalie significative nel conto annuale possano essere identificate, seppur con un grado di sicurezza inferiore al caso di una revisione limitata. Una review consiste essenzialmente nell'effettuare interviste con il personale della società e nell'applicare procedure analitiche sul conto annuale preso in esame. Abbiamo effettuato una review e non una revisione e, di conseguenza, non formuliamo un'opinione di revisione.

Sulla base della nostra review non abbiamo rilevato fatti che ci possano fare ritenere che il conto annuale non sia conforme alle disposizioni legali e statutarie.

Lugano, 9 febbraio 2016

BDO SA



Fabrizio Caruso

Perito revisore abilitato



p.m. Alice Pescia

Revisore abilitato

Allegato

Conto annuale

**Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti,
Africa e Medio Oriente (AOREP)
Lugano**

BILANCIO

ATTIVI	31.12.2015	%	31.12.2014	%
	CHF		CHF	
Attivo circolante				
CASSA	2'553.05	0.0%	1'203.70	4.6%
CASSA EUR	3'407.40	7.0%	1'016.40	3.9%
CASSA CFA	3'000.00	6.2%	3'054.90	11.6%
BANCA	35'520.66	72.8%	16'742.20	63.6%
TRANSITORI ATTIVI	1'570.00	3.2%	1'570.00	6.0%
Totale attivo circolante	46'051.11	94.4%	23'587.20	89.7%
Attivo fisso				
GARANZIA BANCARIA AFFITTO	2'721.04	5.6%	2'720.59	10.3%
Totale attivo fisso	2'721.04	5.6%	2'720.59	10.3%
TOTALE ATTIVI	<u>48'772.15</u>	<u>100.0%</u>	<u>26'307.79</u>	<u>100.0%</u>
PASSIVI	31.12.2015	%	31.12.2014	%
	CHF		CHF	
Capitale dei terzi a breve termine				
TRANSITORI PASSIVI	221.81	0.5%	326.50	1.2%
Totale capitale dei terzi a breve termine	221.81	0.5%	326.50	1.2%
Capitale proprio				
RISULTATO RIPORTATO	25'981.29	53.3%	32'998.23	125.4%
RISULTATO D'ESERCIZIO	22'569.05	46.3%	-7'016.94	-26.7%
Totale capitale proprio	48'550.34	99.5%	25'981.29	98.8%
TOTALE PASSIVI	<u>48'772.15</u>	<u>100.0%</u>	<u>26'307.79</u>	<u>100.0%</u>

Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti,
Africa e Medio Oriente (AOREP)
Lugano

CONTO D'ESERCIZIO

	2015	%	2014	%
	CHF		CHF	
RICAVI				
CONTRIBUTI MEMBRI AOREP	81'010.20	53.62%	88'375.00	61.76%
CONTRIBUTI DA PRIVATI	29'942.30	19.82%	17'755.46	12.41%
PROVENTI DA EVENTI	9'001.20	5.96%	7'560.70	5.28%
CONTRIBUTI ISTITUZIONI PUBBLICHE	6'000.00	3.97%	-	0.00%
CONTRIBUTI SOCIETÀ PRIVATE	1'769.95	1.17%	5'935.30	4.15%
CONTRIBUTI DA FONDAZIONI / ASSOCIAZIONI	23'363.00	15.46%	13'206.72	9.23%
CONTRIBUTO PROGETTO "CONDIVIDIAMO"	-	0.00%	10'260.00	7.17%
ALTRI RICAVI	1.38	0.00%	7.29	0.01%
TOTALE RICAVI	<u>151'088.03</u>	<u>100.00%</u>	<u>143'100.47</u>	<u>100.00%</u>

Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti, Africa e Medio Oriente (AOREP)

Lugano

	2015 CHF	%	2014 CHF	%
COSTI				
Costi progetti				
PROGETTI MALI				
PROGETTO DOULAYA BABA	3'141.00	2.44%	-	0.00%
PROGETTO SIKOULOU	-	0.00%	13'914.77	9.27%
CONTRIBUTI A AOREP MALI	987.75	0.77%	-	0.00%
TOTALE PROGETTI MALI	4'128.75	3.21%	13'914.77	9.27%
PROGETTI NIGER				
PROGETTO TANOUT	32'179.07	25.04%	30'506.24	20.32%
PROGETTO ZINDER	861.81	0.67%	3'299.12	2.20%
PROGETTO ASILO E SCUOLE / ZANGO	3'059.00	2.38%	-	0.00%
PROGETTO NIGER / ZANGO CAPTAIN	-	0.00%	36.90	0.02%
CONTRIBUTI A AOREP NIGER	1'008.49	0.78%	-	0.00%
TOTALE PROGETTI NIGER	37'108.37	28.87%	33'842.26	22.54%
PROGETTI BURKINA FASO				
PROGETTO DANA	48.74	0.04%	1'203.02	0.80%
PROGETTO KOGLI-BA	21'836.80	16.99%	13'035.75	8.68%
PROGETTO BINGO	48.74	0.04%	-	0.00%
PROGETTO PALLE	48.74	0.04%	838.55	0.56%
PROGETTO GANZOUROU	751.35	0.58%	79.45	0.05%
PROGETTO NIESSEGA	119.76	0.09%	79.45	0.05%
PROGETTO KOLWEOGO	128.16	0.10%	1'203.03	0.80%
PROGETTO BOUSSIA	5'214.64	4.06%	-	0.00%
PROGETTO KOUNKANE	1'358.47	1.06%	5'129.39	3.42%
PROGETTO BASSI	48.74	0.04%	2'405.28	1.60%
PROGETTO KOLKOM	128.16	0.10%	12'112.11	8.07%
PROGETTO FALLOU	4'850.77	3.77%	-	0.00%
PROGETTO POLLI BOUSSIA / KOLWEOGO	5'801.71	4.51%	-	0.00%
CONTRIBUTI A AOREP BURKINA FASO	224.85	0.17%	61.85	0.04%
TOTALE PROGETTI BURKINA FASO	40'609.63	31.60%	36'147.88	24.08%
PROGETTI PALESTINA				
PROGETTO PESCATORI	1'900.00	1.48%	-	
PROGETTO BAMBINI GAZA	2'256.98	1.76%	-	0.00%
TOTALE PROGETTI PALESTINA	4'156.98	3.23%	-	0.00%
PROGETTO "CONDIVIDIAMO"				
PROGETTO "CONDIVIDIAMO"	-	0.00%	5'753.80	3.83%
TOTALE PROGETTO "CONDIVIDIAMO"	0.00	0.00%	5'753.80	3.83%
PROGETTO AUTO / MISSIONI				
PROGETTO AUTO / MISSIONI	1'307.00	1.02%	21'625.20	14.41%
TOTALE PROGETTO AUTO / MISSIONI	1'307.00	1.02%	21'625.20	14.41%
MISSIONE AFRICA LUGLIO 2015	8'257.05	6.42%	-	0.00%
MISSIONE AFRICA AGOSTO 2014	-	0.00%	10'484.76	6.98%
COSTI REALIZZAZIONE EVENTI	499.30	0.39%	183.15	0.12%
Totale costi progetti	96'067.08	74.75%	121'951.82	81.24%

Associazione per l'Organizzazione e la Realizzazione di Eventi e Progetti,
Africa e Medio Oriente (AOREP)

Lugano

	2015 CHF	%	2014 CHF	%
Altri costi d'esercizio				
AFFITTI / ELETTRICITÀ / RISCALDAMENTO	20'500.60	15.95%	20'672.95	13.77%
ACQUISTI E ATTREZZATURE	949.90	0.74%	573.00	0.38%
COSTI INFORMATICI E DI COMUNICAZIONE	7'820.40	6.09%	2'984.25	1.99%
ALTRI COSTI E SPESE	3'181.00	2.48%	3'935.39	2.62%
Totale altri costi d'esercizio	<u>32'451.90</u>	25.25%	<u>28'165.59</u>	18.76%
TOTALE COSTI	<u>128'518.98</u>	100.00%	<u>150'117.41</u>	100.00%
RISULTATO D'ESERCIZIO	22'569.05		-7'016.94	